
KOMPAKTNÍ SKENER 
DOKUMENTŮ 
URČENÝ PRO 
VYTÍŽENÉ 
PRACOVNÍ SKUPINY 
A ODDĚLENÍ 
PRACUJÍCÍ SE 
ZÁKAZNÍKY.

Kompaktní a výkonný

Vysoce kompaktní a výkonný stolní skener 
imageFORMULA DR-C240 se vyznačuje robustní 
konstrukcí a spolehlivou manipulací s papírem, která 
umožňuje skenovat dokumenty různých formátů 
a velikostí, včetně pasů.

DOPORUČENÝ 
DENNÍ OBJEM

4 000 SKENŮ/DEN

AUTOMATICKÝ 
PODAVAČ 

DOKUMENTŮ NA 
60 LISTŮ

SKENOVÁNÍ 
PASŮ 

RYCHLOST 
ČERNOBÍLE 
45 STR./MIN, 
90 OBR./MIN

DR-C240

Výhody

•  Zvyšte svou produktivitu díky oboustrannému skenování 
vysokou rychlostí až 90 obr./min.

•  S jedním kompaktním zařízením můžete snadno skenovat 
různé typy dokumentů, včetně pasů.

•  Výjimečně spolehlivá manipulace s papírem a odolná 
konstrukce vás zbaví starostí.

•  Díky tichému provozu, kompaktní konstrukci a elegantnímu 
designu zvýší zařízení kvalitu vašeho pracovního prostředí.

•  Úspora IT a provozních nákladů díky nástroji DR Scanner 
Management Tool a podpoře prostředí bez ovladače.



KOMPAKTNÍ DESIGN, VÝKONNÉ FUNKCE

VÝKONNÝ 
A SPOLEHLIVÝ

Navržený s ohledem na potřeby zákazníků

Při vývoji odolného podavače dokumentů 
a robustní konstrukce skeneru 
imageFORMULA DR-C240 jsme zohlednili 
názory zákazníků. Zařízení ukazuje jasný 
pokrok v kvalitě zpracování skenerů 
této třídy a snadno zvládne naskenovat 
i 4 000 položek denně. Automatický 
podavač na 60 listů zvyšuje produktivitu 
tím, že spolehlivě podává sady dokumentů 
různých formátů a typů: od pasů 
a plastových karet přes formáty A4 a A3 
(v režimu Folio) po až 3 metry dlouhé 
dokumenty.

Vysoce výkonné flexibilní aplikace

Skener imageFORMULA DR-C240 nabízí 
funkce výjimečné kvality, které jsou mezi 
skenery této třídy průlomové a které 
pomáhají zvyšovat produktivitu. Model 
imageFORMULA DR-C240 skenuje vysokou 
rychlostí 45 str./min a 90 obr./min a je tak 
skvělou všestrannou volbou pro podniková 
oddělení a pracovní skupiny. Zařízení se 
vyznačuje tichým chodem a kompaktním, 
atraktivním designem, takže v bankách, 
hotelích, nemocnicích, na úřadech 
a v podobných organizacích bude ozdobou 
pracovišť, jejichž úkolem je kontakt s klienty.

Precizní manipulace s papírem

Skener imageFORMULA DR-C240 zajišťuje 
plynulé pracovní postupy a nabízí výkonný, 
vysoce kvalitní mechanizmus podávání, který 
ve své třídě přináší nejspolehlivější skenování 
různých dokumentů, včetně velice tenkých 
papíru o gramáži od 27 g/m². Ultrazvuková 
detekce dvojitého podání (DFD) a funkce 
uvolnění po dvojitém podání (DFR) umožňují 
rychle znovu spustit skenování a minimalizují 
prostoje. 

 
 
 
Snadná obsluha

Skener imageFORMULA DR-C240 disponuje 
pestrou paletou vysoce kvalitních funkcí 
zpracování obrazu. Mezi tyto funkce patří 
automatická detekce velikosti stránky, 
orientace textu a barev, vylepšování 
textu a korekce sklonu. Ovládací panel 
je uživatelsky přívětivý a díky možnosti 
skenovat stisknutím jediného tlačítka 
zrychluje a usnadňuje práci. 



BOHATÁ 
SADA 
SOFTWARU

SOFTWARE

Intuitivní skenování

S uživatelsky přívětivým rozhraním 
CaptureOnTouch od Canonu můžete snadno 
skenovat papírové dokumenty do digitálních 
archivů a ukládat je nebo odesílat na různá místa 
včetně cloudových služeb. Součástí rozhraní 
je plně automatický režim, který poskytuje 
zjednodušené skenování s vysoce kvalitními 
výsledky. Díky vestavěné technologii OCR můžete 
vytvářet prohledávatelné soubory PDF a ukládat 
často prováděné operace do místní nabídky.

Ovladač Kofax VRS pro vyšší kvalitu obrazu

Ovladač Kofax VRS vám pomůže pokaždé 
dosáhnout vynikající kvality obrazu. Ten 
zjednodušuje a usnadňuje skenování zásluhou 
automatického zpracování obrazů a automatické 
manipulace s dokumenty. Špičková kvalita 
zpracování obrazu zvyšuje čitelnost, urychluje 
optické rozpoznávání znaků a současně přispívá 
ke snížení počtu případů, kdy je nutné skenování 
opakovat. Díky takhle vysoké produktivitě 
ušetříte čas a peníze.



TECHNICKÉ  
ÚDAJE

Volitelné příslušenství
Typ Stolní skener s automatickým podavačem

Jednotka skenovacího 
snímače

Jednořádkový snímač CMOS CIS

Optické rozlišení 600 dpi

Světelný zdroj RGB LED

Skenovací strana Jednostranné / oboustranné / bez prázdných stránek / Folio

Rozhraní High Speed USB 2.0

Rozměry (Š × H × V) Zavřené přihrádky: 291 × 253 × 231 mm 
Otevřené přihrádky: 291 × 603 × 363 mm

Hmotnost Přibližně 2,8 kg

Požadavky na napájení 100 až 240 V AC (50/60 Hz)

Příkon Skenování: 19 W nebo méně 
Režim spánku: 1,4 W nebo méně 
Vypnuté napájení: 0,1 W nebo méně

Provozní prostředí 10 až 32,5 °C 
Vlhkost vzduchu: 20–80 % RV

Vyhovění normám na 
ochranu životního prostředí

RoHS a Energy Star 

RYCHLOST SKENOVÁNÍ

Černobíle 200 dpi: 45 str./min (jednostranně) / 90 obr./min 
(oboustranně) 
300 dpi: 45 str./min (jednostranně) / 90 obr./min 
(oboustranně)

Barevně 200 dpi: 30 str./min (jednostranně) / 60 obr./min 
(oboustranně) 
300 dpi: 20 str./min (jednostranně) / 40 obr./min 
(oboustranně)

SPECIFIKACE 
DOKUMENTŮ

Šířka 50,8 až 216 mm

Délka 54–356 mm

Tloušťka 27 až 209 g/m2 (0,06–0,25 mm)

Režim dlouhého 
dokumentu

Max. 3 000 mm 

Skenování vizitek Formát: 50,8 × 85 mm nebo větší 
Tloušťka: 0,45 mm nebo tenčí

Skenování plastových karet Velikost: 53,9 × 85,5 mm 
Tloušťka: 0,76 mm (embosované karty jsou podporované až 
do tloušťky 1,4 mm)

Skenování pasů Tloušťka až 4 mm (přes vodicí fólii)

Oddělování papíru Systém Retard Roller

Kapacita podavače 60 listů (80 g/m2)

VÝSTUP

Rozlišení výstupu 150 × 150 dpi, 200 × 200 dpi, 240 × 240 dpi, 300 × 300 dpi, 
400 × 400 dpi, 600 × 600 dpi

Režim výstupu Černobíle / rozptyl chyb / pokročilé vylepšování textu, 
pokročilé vylepšování textu II, 8bitové stupně šedé 
(256 úrovní), 24bitové barvy

Doporučené denní 
pracovní využití

Přibližně 4 000 skenů

SPECIÁLNÍ FUNKCE Automatická detekce velikosti stránky, korekce sklonu, 
trojrozměrná korekce barev, vypuštění barev (RGB), 
vylepšení barev (RGB), automatická detekce barev, oříznutí 
stínu, MultiStream, volitelné nastavení gamma, vynechání 
prázdné stránky, režim Folio, nastavení oblasti skenování, 
oddělování dávek pomocí prázdného bílého listu nebo patch 
kódu, počitadla nebo čárového kódu 1D či 2D a zónového 
OCR nebo titulní strany, redukce moaré, ochrana před 
prosvítáním zadní strany / odstranění pozadí, úprava 
kontrastu, vyhlazení pozadí, automatické nastavení rozlišení, 
uvolnění po dvojitém podání, detekce dvojitého podání 
(ultrazvukový snímač, délka), rozpoznávání čárových/2D 
kódů

PODPOROVANÉ 
OPERAČNÍ SYSTÉMY

Windows a Mac *Nejnovější informace o operačním systému 
naleznete na našich webových stránkách.

PŘILOŽENÝ SOFTWARE Ovladač ISIS/TWAIN 
Kofax VRS 
Modul plug-in:  EMC Captiva Cloud Runtime Controls
CaptureOnTouch Pro
DR Management Tool (pouze ke stažení)

DOPLŇKOVÝ SPOTŘEBNÍ 
MATERIÁL A MOŽNOSTI

Spotřební materiál  Sada podávacích koleček, vodicí fólie (pas), vodicí fólie (A4)

Příslušenství Jednotka plochého lože A4 102 (FSU-102) 
Jednotka plochého lože A3 202 (FSU-202)

Možnosti Jednotka plochého lože 102/202 a NA10/WA10

Pokud není uvedeno jinak, jsou všechny údaje stanoveny na základě standardních 
testovacích metod společnosti Canon.

Změny bez předchozího upozornění vyhrazeny.

Další informace naleznete na webové stránce společnosti Canon.

Canon Electronics Inc.  
canon-elec.co.jp

Canon Europe 
canon-europe.com

Czech edition 
© Canon Europa N.V., 2024

Adaptér NA10/WA10

Jednoduchý způsob, jak rozšířit možnosti skenování ve vaší 
kanceláři. Síťové adaptéry umožňují uživatelům přístup do 
skenerů imageFORMULA společnosti Canon prostřednictvím 
několika počítačů. Přináší vylepšené možnosti mobilního 
skenování a pracuje spolehlivě, ať už je připojený pomocí kabelu 
nebo bezdrátově.

Software Developer Kit (SDK)

Sady a nástroje Software Developer Kit jsou k dispozici 
prostřednictvím programu Canon Developer Programmme. Do 
programu se můžete zaregistrovat takto:
•  Navštivte stránku k registraci –  

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/
SelfRegister

•  Pokud se při registraci setkáte s problémy, obraťte se na 
správce CDP na adrese cdp-admin@canon-europe.com

Vypořádejte se s výjimkami pomocí volitelného plochého 
skeneru

Doplňte jednotkou plochého lože 102 (FSU-102) pro dokumenty 
formátu až A4 nebo jednotkou plochého lože 201 (FSU-202) 
pro skenování dokumentů formátu A3 a skenujte vázané 
knihy, časopisy nebo křehká média. Tyto ploché skenery, které 
lze připojit přes rozhraní USB, bez problémů spolupracují se 
skenery imageFORMULA na plynulém duálním skenování, při 
kterém můžete používat stejné funkce pro vylepšení obrazu pro 
libovolný skenovaný obraz.

Jednotka plochého lože A3 202 (FSU-202)Jednotka plochého lože A4 102 (FSU-102)

DR Management Tool
Flexibilní nástroj pro centrální správu, který podpoří vaše firemní 
a uživatelské prostředí. DR Scanner Management Tool je efektivní 
metoda pro současné monitorování a distribuci nastavení, určená 
pro velký počet skenerů ve společnosti. Tato možnost je 
k dispozici ke stažení na webové stránce společnosti Canon. 

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
mailto:cdp-admin%40canon-europe.com?subject=

